日行連発第１５８３号

令和 6 年 3 月１１日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住  豊

 登録委員会

  委員長 田後 隆二

セコムパスポート for G-ID「行政書士電子証明書」の料金改定について（お知らせ）

日頃から本会登録事務にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、セコムトラストシステムズ株式会社より、令和 6 年 4 月 1

日申込み入力分から、証明書の料金について下記のとおり改定する旨の連絡がありました

のでお知らせいたします。業務ご多端の折に恐縮ですが、貴会会員への周知方についてご協

力くださいますようお願いいたします。なお、併せて日行連ホームページに「連 con」にお

いても、本件の内容を掲載し会員の閲覧に供することとしておりますので、ご承知おきくだ

さいますよう、何卒よろしくお願いいたします。

記

１．「行政書士電子証明書」価格改定の内容

【改定前価格】    ⇒    【改定後価格】

  2 年 税抜 ￥14,000（税込 ￥15,140）⇒税抜 ￥17,500（税込 ￥19,250）

  3 年 税抜 ￥21,000（税込 ￥23,100）⇒税抜 ￥26,250（税込 ￥28,875）

２．改定日

２０２４年 4 月 1 日申込み入力分から

３．参考情報

外部リンク：セコムパスポート for G-ID 料金改定のお知らせ

https://www.secomtrust.net/service/ninsyo/forgid_info.html#20240104

以上

https://www.secomtrust.net/service/ninsyo/forgid_info.html#20240104